
  کابل: بیشتر زندانیان آزادشده طالبان 
به میدان جنگ بازگشتند

معاون دوم رئیس جمهور افغانستان گفت، بیشتر 
زندانیان آزاد شــده طالبان، بــه میدان های جنگ 

برگشته اند.
»سرور دانش« دیروز با اعلام اینکه بیشتر زندانیان آزاد 
شــده طالبان، به میدان های جنگ بازگشته اند، اظهارداشت: 
انعطاف ناپذیری طالبان، مانع اصلی پیشرفت نکردن مذاکرات 

صلح طی دو ماه اخیر است.
وی افزود: با توجه به این وضعیت، مردم افغانستان حق 

دارند نسبت به روند صلح، شک داشته باشند.
به گزارش خبرگزاری آریا، معاون رئیس جمهور افغانستان 
گفت: افزایش ســطح خشونت های طالبان به ویژه ترور های 
اخیر به دســت عوامل طالبان، همزمان با مذاکرات صلح به 

هیچ صورت قابل پذیرش، معقول و منطقی نیست.
در پی امضای توافق میان آمریکا و طالبان در دی ســال 
گذشته، دولت افغانســتان بیش از 5000 زندانی طالبان، از 
جمله400 عضو خطرناک این گروه را به مرور آزاد کرده است.

تجزیه ساحل غربی یمن با مدیریت انگلیس 
وارد فاز جدّی و خطرناک شد

منابع آگاه در یمن اعلام کردند که تجزیه منطقه 
غرب یمن توسط امارات و با مدیریت انگلیس، به مرحله 

حساس و خطرناکی رسیده است.
توطئه تجزیه یمن وارد فاز عملی و خطرناک شده است. 
بــه گزارش فارس، برخی منابــع آگاه گزارش دادند که تیم 
میدانی وابســته به نیروهای »طارق عفاش« تحت حمایت 
امارات، در حال جمع آوری امضا از ساکنان مناطق حد فاصل 
بین »الجاح« و »باب المندب« با هدف موافقت با جدا ســازی 

ادارات جنوبی ساحل غربی، از دو استان »الحدیده« و »تعز« 
است. در همین ارتباط، »محمد احمد ورق« نماینده پارلمان 
یمــن و از طرفــداران ائتلاف عربی علیه یمــن، در صفحه 
فیســبوک خود نوشت که امارات در حال جمع آوری امضا از 
شخصیت ها و افراد سرشناس اجتماعی و سیاسی در ادارات 
ســاحل غربی، به منظور اعطای مشــروعیت قانونی به طرح 
 تقســیم »تهامه« )ساحل غربی در اســتان الحدیده( است. 

این جدایی با حمایت انگلیس صورت می گیرد.

اذان ظهر: 11/48، اذان مغرب: 17/20، نیمه شب شرعی: 23/05، اذان صبح )فردا(: 5/10، طلوع آفتاب )فردا(: 6/36صفحه آخر سه شنبه 20 آبان 13۹۹  24 ربیع الاول 1442   10 نوامبر2020  شماره 22606

 کاربران در کشورهای عربی: با شکست ترامپ، حکام عرب یتیم شدند

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

ترامپ هواداران خود را برای اعتراض
به خیابان ها فرا خواند

شعار معترضان صهیونیست در فلسطین اشغالی »ترامپ رفت، نتانیاهو هم باید برود«

 سرکوب معترضان نظام سلطنتی 
مقابل کاخ شاه تایلند

شیخ الازهر در پاسخ به عذرخواهی وزیر خارجه 
فرانسه در ارتباط با توهین اخیر مقامات این کشور 
به پیامبر اسلام)ص(، تاکید کرد که توهین کنندگان 
را به دادگاه های بین المللی می کشد. او همچنین، به 
غرب در باره استفاده از اصطلاح زننده »تروریسم 

اسلامی« ، هشدار داد.
موج گسترده اعتراضات جهانی علیه حمایت »امانوئل 
ماکرون« از انتشــار کاریکاتورهای موهنِ یک نشریه زرد 
در فرانسه، همچنان ادامه دارد. تاکنون، میلیون ها تن در 
کشورهای مالزی،  اندونزی، موریتانی، عراق، یمن و مالی 
گرفته تا برخی کشورهای اروپایی مثل انگلیس و آلمان 
به خیابان ها آمده و اعلام کرده اند که پیامبر اسلام )ص( 
خط قرمز است و با توهین به ساحت ایشان، مدارا نخواهد 
شد. مقامات فرانسه هم با مشاهده این حجم اعتراضات 
و تحریم کالاهای فرانسوی، مجبور به عقب نشینی شدند. 
در ادامه این عقب نشینی، »لودریان« وزیر خارجه فرانسه 

معترضان نظام ســلطنتی تایلند در حالی که تلاش داشتند به 
کاخ بزرگ بانکوک نزدیک شوند تا در اقدامی نمادین، نامه  شکایات 
 سیاســی خود را به پادشاه این کشور تحویل دهند، توسط پلیس 

ضدشورش، سرکوب شدند.
جنبش اعتراضی علیه نظام ســلطنتی تایلند، چند ماهی است که در 
خیابان های این کشــور ادامه دارد. رهبران این جنبش، که عمدتاً دانشجو 
هستند، به دنبال استعفای نخست وزیر، اصلاح قانون اساسی و دموکراتیک تر 
کردن آن و همچنین، انجام اصلاحات در نظام سلطنت این کشور و پاسخگو 

کردن آن در مقابل مردم هستند.
این معترضان عصر یکشــنبه هنگامی که تلاش داشتند به کاخ بزرگ 
بانکــوک، پایتخت تایلند، نزدیک شــوند تا در اقدامــی نمادین، نامه های 
مربوط به شــکایات سیاســی خود را به پادشاه این کشور تحویل دهند، با 
پلیس ضد شورش و ماشین آب پاش رو به رو شدند. این دومین بار طی چند 
ماه اخیر اســت که در تظاهرات بانکوک از ماشین آب پاش علیه معترضان 

استفاده می شود.
پلیس بــا غیرقانونی اعلام کردن این راهپیمایــی، از تظاهرکنندگان 
خواســت نمایندگان خود را برای گفت وگو بفرســتند. به گزارش ایسنا، با 
بی نتیجه ماندن تلاش معترضان برای ورود به کاخ، درگیری میان دو طرف 
آغاز شد و معترضان اقدام به پرتاب اشیاء به سمت نیروهای امنیتی کردند.
»پرایوت چان اوچا«، نخست وزیر تایلند، می گوید از قدرت کناره گیری 
نخواهد کرد، اما پارلمان با بحث درباره اصلاح قانون اساسی موافقت کرده و 
رهبران سیاسی در حال بحث و گفت و گو برای ایجاد کمیته آشتی هستند؛ 

تلاشی که تاکنون توسط معترضین رد شده است. 

نخست وزیر تشکیلات خود گردان با اشاره به استمرار تجاوزات 
رژیم صهیونیســتی در اراضی فلســطینی، گفت که ۷۵۰ هزار 
شهرک نشین غاصب در اراضی کرانه باختری و قدس سکونت دارند.
»محمد اشتیه« دیروز در نشست هفتگی دولت تشکیلات خودگردان 
گفت که شهرک  ســازی، دشــمن صلح است و رژیم اشــغالگر بایستی به 
طرح های اســتعماری و اشــغال اراضی ما و ســاخت هــزاران واحدهای 
صهیونیست نشین پایان دهد. اشتیه تصریح کرد که تعداد شهرک نشینان 
در اراضی کرانه باختری و قدس به بیش از ۷50 هزار نفر رســیده است، و 
اکنون صهیونیست های غاصب ۲5 درصد جمعیت ساکنان کرانه باختری 

را تشکیل می دهند.
او افزود ، زمان آن رســیده است که رژیم صهیونیستی بین راه حل دو 
دولت یا »ذوب جمعیتی«، یکی را انتخاب کند، چرا که برای نخستین بار 
از ســال ۱۹4۸ تا کنون، تعداد فلسطینیان در سرزمین تاریخی فلسطین ، 

۲50 هزار نفر بیشتر از اسرائیلی ها شده است.
 طبق گزارش خبرگزاری فلســطینی »وفا«، نخســت وزیر تشکیلات 
خود گردان همچنین از کشورهای اروپایی و بقیه کشورهای جهان خواست 
تا در مسیر به رسمیت شــناختن دولت فلسطین، جلوگیری از طرح های 
شهرک  ســازی و یهودی  سازی قدس قدم بردارند. وی گفت: ما از جهانیان 
می خواهیم از آزادی ملت فلسطین و پایان اشغالگری حمایت کرده و رژیم 
صهیونیستی را به پرداخت بهای تجاوزات مستمر خود علیه ملت فلسطین 

وادار کنند.

همزمان با ادامه درگیری های خیابانی بین حامیان 
»دونالد ترامپ « و » جو بایدن« و دستگیری صدها 
معترض انتخاباتی، رویترز گــزارش داد ترامپ به 
دنبال برنامه ریزی برای برگزاری تجمعات اعتراضی 

در ایالت های کلیدی این کشور است.
بعد از انتخاب ترامپ در سال ۲0۱6، »کارل برنشتاین«، 
خبرنــگار مشــهور آمریکایی، که در افشــاگری ماجرای 
»واترگیت« نقش داشته، گفته بود که مردم آمریکا اکنون 
درگیر »یک جنگ سرد داخلی« هستند و گروه های مختلف 
در این کشور قادر به توافق حتی بر سر واقعیت های پایه ای 

که در این کشور اتفاق می افتد نیستند. 
انتخابات ریاســت جمهوری هفته گذشته آمریکا نیز 
نشان داد برداشت برنشتاین از تحولات داخلی این کشور 
درست بود. در همین راستا»ریچارد هاس«، رئیس اندیشکده 
شــورای روابط خارجی آمریکا، نیز در یادداشتی، از تعبیر 
»یک آمریکا، دو ملت« برای اشــاره به تفرقه های عمیق 
ریشه کرده در ساختار جامعه آمریکا اشاره کرده است. طی 
سه روز گذشــته و به دنبال اعلام پیروزی بایدن از سوی 
رسانه ها، این تفرقه عمیق تر نیز شده است. بایدن مشغول 
برنامه ریزی برای تشــکیل دولت خود است و طرفدارانش 
نیز همچنان سرمست از پیروزی در خیابان ها به جشن و 
شــادی می پردازند اما در اردوگاه ترامپ نه تنها خبری از 
پذیرش شکست نیست. بلکه بر اساس گزارش رویترز ترامپ 
به دنبال برنامه ریزی جهت برگزاری تجمعات اعتراضی در 
ایالت های کلیدی این کشور است. به گفته مشاوران ترامپ، 
او که شکست در انتخابات را نپذیرفته، قصد دارد در ادامه 
تلاش برای وارد آوردن فشار به منظور موافقت با بازشماری 
آرا در چند ایالت کلیدی، در آنها تجمعاتی برگزار کند. به 
گزارش »اسپوتنیک«، در این تجمعات قرار است، تیم های 
بازشماری آرا تصاویری از آگهی های فوت افرادی را که ادعا 
می شــود با نام آنها در انتخابات شرکت شده است، نشان 
دهند. پیشتر رسانه های آمریکایی گزارش داده بودند که 
با نام چند فرد فوت شده در انتخابات رای داده شده است.
از ســوی دیگر، ترامپ همچنان مصّر است که اعلام 

پیروزی بایدن از سوی رسانه ها اشتباه بوده است. 
وی در همیــن زمینه در توئیتی نوشــت: »از کی تا 
حالا، رســانه های جانبدار، می گویند رئیس جمهور بعدی 

چه کسی است؟ «. 
همزمان »رودی جولیانی« وکیل شخصی رئیس جمهور 
آمریکا نیــز گفته، شــواهد محکمی بــرای وقوع تقلب 
در انتخابــات وجود دارد. در همین حال »اســتیو بنن« 
استراتژیســت ارشد سابق کاخ ســفید، با اشاره به اعلام 
پیروزی نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری هشدار 
داد، آمریکا با شتاب در حال حرکت به سمت بحران قانون 

اساسی است.

بازداشت 646 نفر
 رســانه های آمریکایی همچنین گزارش داده اند کاخ 
سفید در مسیر انتقال قدرت سنگ اندازی می کند و »امیلی 
مورفی« نماینده اداره خدمات عمومی دولت ترامپ، تاکنون 
برای انتقال قدرت هیچ واکنشی نشان نداده و هیچ جدول 
زمانی را برای انجام این کار اعلام نکرده اســت. این اداره 
همســو با عدم پذیرش شکست از سوی ترامپ، برنامه ای 
فــوری برای انجام این کار ندارد که به معنای اولین مورد 
تاخیر در انتقال قدرت در تاریخ مدرن آمریکا به استثنای 
انتخابات سال ۲000 محسوب می شود. در آن سال به دلیل 
دستور دیوان عالی برای بازشماری آرا به منظور حل اختلاف 
بیــن »جورج بوش« و »ال گور« این روند با تاخیر مواجه 
شد. کمپین بایدن نیز در بیانیه ای نوشته دولت آمریکا باید 
به صورت صلح آمیز انتقال ریاست جمهوری را انجام دهد و 
رای مردم را به رسمیت بشناسد. بایدن با اعمال فشار  به 
اداره خدمات عمومی ، انتقال ریاست جمهوری را خواستار 
شده ترامپ اما هیچ واکنشی برای انتقال قدرت نشان نداده 
است. همزمان گزارش ها از ادامه درگیری های انتخاباتی بین 
طرفداران و مخالفان ترامپ حکایت دارد. بر اساس گزارش ها 
نیروهای پلیس تنها در شــهر مینیاپولیس 646 معترض 
انتخاباتی را بازداشت کردند. آنها فریاد می زدند به ترامپ 
اجازه نمی دهند آرای آنها را بدزدد.تظاهرات کنندگان قصد 
داشتند چند کیلومتر در مرکز شهر مینیاپولیس تظاهرات 
کنند اما نیروهای پلیس به آنها اجازه این کار را ندادند. در 
فیلادلفیا نیز»الَ اشمیت«، کمیسر جمهوری خواه این شهر 
در مصاحبه با برنامه 60 دقیقه شبکه تلویزیونی سی بی اس 
اعلام کرد حامیان دونالد ترامپ، برای او و ســایر کارکنان 
بخش شــمارش آرا پیام تهدید به مرگ ارسال می کنند.
ال اشمیت و کادر شمارش آراء انتخابات او و حدود ۲00 

داد:»دیرینه روابط بایدن با شخصیت های  اسرائیل  حداقل 
به 36 سال پیش بازمی گردد که نویسنده به همراه اسحق 
شــامیر در جلساتی با اعضای مجلس ســنا از جمله جو 
بایدن حضور پیدا می کرده است.«.در بخش دیگری از این 
یادداشت آمده است:» شاید پذیرش این واقعیت که بایدن 
قرار است جانشین ترامپ شود، امری تأسف برانگیز باشد، اما 
نباید این واقعیت برای ما نگرانی زیادی به همراه آورد، زیرا 
بایدن نیازی برای اثبات طرفداری اش از اسرائیل ندارد. «. 
در همین راستا کارشناس برجسته روابط بین الملل نیز در 
طعنه ای به تفاوت سیاست خارجی ترامپ و بایدن به طور 
تلویحی تاکید کرد که در بسیاری از زمینه ها تفاوتی بین 
سیاست خارجی دولت بایدن و ترامپ وجود نخواهد داشت. 
»استفان والت« اســتاد دانشگاه و تئوریسین مشهور 
روابــط بین الملل در واکنش بــه اعلام پیروزی جو بایدن 
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
از سوی رسانه ها در حساب توئیتری خود نوشت: »چه تعداد 
از پستهای مربوط به سیاست خارجی دولت بایدن-هریس 
به افراد مخالفِ جنگ عراق، افغانســتان، توســعه نظامی 
بی پایان ناتو، مداخله در لیبی و ســوریه، جنگ عربستان 
سعودی علیه یمن و روسیه هراسی خواهد رسید؟ حاضرم 

شرط ببندم تقریبا هیچ کدام.«
هشدار درباره جنگ افروزی بایدن

معاون سابق سازمان امنیت و همکاری اروپا نیز با توجه 
به سابقه حزب دموکرات هشدار داد، بسیار محتمل است 
که آمریکا تحت هدایت بایدن به سیاســت به راه انداختن 

جنگ های خارجی بازگردد. 
»ویلی ویمر« به شبکه روسی »آرتی« گفت: دلیل اصلی 
اینکه آمریکایی ها چهار سال پیش به »دونالد ترامپ« رای 
دادند این بود که از جنگ های مداوم کشورشان و همچنین 
اقتصاد و زیرساختهای در حال سقوط ایالات متحده خسته 
شده بودند. ترامپ به قول خود عمل کرد و درگیری خارجی 
جدیدی را شــروع نکرد، اما اگر عضوی از حزب دموکرات 
در کاخ سفید باشد، شاید این اوضاع تغییر کند.مقام سابق 
سازمان امنیت و همکاری اروپا افزود: جو بایدن یک ورق 
خالی سفید نیست-او نماینده حزب دموکرات است که در 

دهه ۱۹۹0 منشور سازمان ملل را نابود کرد.
این سیاســتمدار کهنه کار آلمانی در ادامه به بمباران 
یوگسلاوی از سوی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی تحت 
هدایت آمریکای در کنتــرل دموکرات ها در دوران »بیل 
کلینتون« در ســال ۱۹۹۹ اشــاره کرد و افزود: در دوران 
ریاســت جمهوری اوباما، بایدن معاون رئیس جمهور بود و 
کامــلًا موافق با جنگ های پهپــادی اوباما و جنگ های او 
در خاورمیانــه بود؛ بنابراین احتمال زیادی وجود دارد که 
جو بایدن به روش حزب دموکرات در دهه ۱۹۹0 و تحت 

دولت اوباما تا قبل از سال ۲0۱6، ادامه دهد.

کاربران شــبکه های اجتماعــی در واکنش به 
شکســت رئیس جمهور کنونی آمریکا، نوشتند که 
در پی این اتفاق، حکام عرب یتیم شده اند و اکنون 

از ابوظبی و قاهره،گریه و فریاد به گوش می رسد.
زمانی که بسیاری از مردم جهان پیگیر نتایج انتخابات 
۲0۲0 ریاست جمهوری آمریکا هستند، در میان کاربران 
شبکه های اجتماعی، هشتگ »یتیمان ترامپ« ترند شد. 
روزنامه قطری »الشــرق« درباره این اتفاق نوشت، پیش 
از اعــلام پیروزی »جو بایــدن«، در این دوره از انتخابات 
آمریکا، طی چهار روز گذشــته، با اعلام هر خبری درباره 
پیشــتازی بایدن، »گریه و فریــاد در ابوظبی و قاهره« به 

گوش می رسید!
به گزارش این روزنامه، گریه و فریاد سران ابوظبی و قاهره 
»بسیار بیشتر از گریه و فریاد اعضای جمهوری خواه ]آمریکا[ 

بود. همین مســئله باعث تمســخر 
این افراد توســط فعالان شبکه های 
اجتماعی در جهان عرب شد و آنها به 
 هر کــس بیش از جمهوری خواهان،

از ترامپ دفاع می کرد، لقب یتیمان 
ترامپ را دادند«.

ایــن کاربران بیــش از همه، از 
اظهارات »عبد الخالق عبدالله« مشاور 
ولیعهــد ابوظبی تعجــب کردند که 
گفتــه بود: »اگر بایدن برنده شــود، 

پیروزی وی ضعیف و کمرنگ اســت و قانع کننده نیست. 
رئیس جمهــور ترامــپ نیز حق دارد که ناراحت شــود و 
شــکایت کند«. بنا بر این گزارش، این اظهارات در حالی 
از سوی ولیعهد ابوظبی مطرح شد که گویا ترامپ، حامی 

همه مسائل عرب بوده و به جهان عرب کمک کرده است. 
»ضاحی خلفان« معاون رئیس پلیس دبی، هم در واکنش 
به پیروزی بایدن گفت که گروه های افراطی مانند اخوان و 

سایر گروه ها، خواستار پیروزی بایدن هستند!

»عبــد الفتاح فاید« روزنامه نــگار مصری، در واکنش 
به این اظهارات گفت: »یتیمان ترامپ در کشــورهای ما، 
نفس های خود را حبس کرده اند و برای او نماز می خوانند... 
هر چند به ضرر ملت هایشان باشد.« »عبد العزیز القطان« 
فعال کویتی، هم به کشــورهایی که اخیرا روابط خود را با 
رژیم صهیونیستی عادی کردند، گفت: »خیانتکاران جهان 
عرب و اسلام، خداوند به شما خیر بدهد«. »منال« یکی از 
فعالان مصری شبکه های اجتماعی گفت که رئیس جمهور 
مصر، بیش از همه، به دلیل از دســت دادن ترامپ، یتیم 
شده است. از سوی دیگر، نخست وزیر پیشین قطر خواستار 
تجدیدنظر رهبران عرب در سیاست های شان شد و گفت، 
کشــورهای منطقه باید قدرت خود را از ملت های شــان 
دریافت کنند نه از رئیس جمهور دموکرات یا جمهوری خواه 

در کاخ سفید. 

هشدار شیخ الازهر به غرب در باره استفاده از اصطلاح »تروریسم اسلامی«

با هدف آرام کردن بحران ناشی از انتشار کاریکاتورهای 
اهانت آمیز به ساحت پیامبر اسلام )ص(، راهی مصر شد 
تا با »احمد الطیب« شیخ الازهر، گفت وگو کند. به گزارش 
تسنیم، شیخ الازهر در جریان دیدار با وزیر خارجه فرانسه 
گفت: »ما مخالف استفاده از واژه تروریسم اسلامی هستیم. 
استفاده از این واژه باید هرچه سریع تر متوقف شود چرا که 

این واژه احساسات مسلمانان جهان 
را جریــح دار می کند و در تضاد با 

واقعیتی است که همه می دانند.«
الطیب با اشــاره بــه عملیات 
تروریســتی اخیر در شهر »نیس« 
فرانســه، که به کشته شدن سه نفر 
و جراحت تعدادی شــهروند منجر 
شــد، گفت: »ما از مقامات اروپایی 
می خواهیم که آگاه باشــند، آنچه 
که اتفاق می افتد، نماینده اسلام و 
مسلمانان نیست، به ویژه اینکه، مسلمانان کسانی هستند 

که بیش از دیگران هزینه تروریسم را می پردازند.«
علیرغم همه این ها، »میکائیل دامبرگ« وزیر کشور 
ســوئد، به بهانه حملات اخیر در فرانســه و اتریش، در 
اظهاراتی اسلام ســتیزانه، مدعی شد که »اسلام گرایان 
خشــن« برای سبک زندگی اروپایی، آزادی، دموکراسی 

و آزادی بیــان، تهدیــد و چالش هســتند و باید با آنها 
مقابله کرد. 

البته، بر اســاس منطق وزیر کشــور سوئد، جنایات 
این کشــور و دیگر نظامیان غربی در غرب آســیا را باید 

»تروریسم مسیحی« بنامیم!
واکنش پاکستان

در ایــن میان، »اســد قیصــر« رئیس مجلس ملی 
پاکســتان، اعــلام کرد: در حال بررســی قطــع روابط 
دیپلماتیک با فرانسه هستیم. به گزارش خبرگزاری آریا، 
وی افزود: مســلمانان پاکستانی به هیج عنوان، اقدامات 
توهین آمیز به مقدســات اسلامی و پیامبر گرامی اسلام 

حضرت محمد مصطفی )ص( را تحمل نخواهند کرد.
این بیانیه در حالی منتشــر شد که اعتراضات مردم 
پاکستان در واکنش به افزایش اسلام هراسی در جوامع 
غربی به ویژه بازنشــر کاریکاتور های موهن در فرانســه، 

همچنان ادامه دارد.

معترضان در سرزمین های اشغالی با اشاره 
به شکست »دونالد ترامپ« در انتخابات آمریکا، 
اعــلام کردند که حالا نوبــت رفتن»بنیامین 

نتانیاهو« است. 
اعتراض ها علیه نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 
دلیل ناکارآمدی او این هفته هم در فلسطین اشغالی 
ادامه یافت و تظاهرکنندگان با اشاره به شکست ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، تاکید کردند که 
به اعتراضات تا برکناری نتانیاهو ادامه خواهند داد. 

نوشــته روزنامــه »جروزالــم پســت«،   بــه 

ســازمان دهندگان اعتراض ها شنبه شب در میدان 
»رابین« شــهر »تل آویو« شعار »او رفته، حالا نوبت 
توست«را سر می دادند و منظور آنها، شکست ترامپ 

در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بوده است. 
آنهــا می گفتند که این اتفاق باید برای نتانیاهو 

هم بیافتد.
در شهر قدس نیز معترضان مقابل محل سکونت 

نتانیاهو و خانواده اش تجمع کردند. 
معترضان با اشــاره به شکست ترامپ، خواستار 

کناره گیری نتانیاهو بودند.

 درحالی که بیشــتر رهبران دنیا پس از پیروزی
» جو بایــدن« در انتخابات به او تبریک گفتند، اما 
نتانیاهو به عنوان یک متحد نزدیک به آمریکا با یک 
وقفه طولانی با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود، 
به بایــدن و »کاملا هریس« معاون وی، پیروزی در 

انتخابات را به او تبریک گفت.
سرزمین های اشــغالی به علت فسادهای مالی 
نتانیاهــو و عــدم توانایــی وی در مدیریت ویروس 
کرونا، طی ماه های اخیر شــاهد اعتراضات گسترده 

در خیابان ها بوده است.

رام الله:

750 هزار شهرک نشین صهیونیست غاصب
در کرانه باختری و قدس سکونت دارند

کارمند این شهر سرگرم شمارش آراء هستند. آنها دست کم 
یک هفته دیگر به شمارش آرا ادامه می دهند.

دعوت بایدن به اسرائیل
با پیروزی بایدن تمام توجه ها به سیاست خارجی تیم 
وی جلب شده است. کارشناسان آمریکایی و صهیونیست 
اذعان دارند که تغییری در سیاســت های کلیدی آمریکا 
در منطقه غرب آســیا و به خصــوص در حمایت از رژیم 
صهیونیستی ایجاد نخواهد شــد. به نوشته وبگاه »تایمز 
اســرائیل«، »رووین ریولین« رئیس صهیونیســت ها روز 
یکشــنبه جو بایدن را بــرای دیدار از قدس اشــغالی و 
فلســطین اشــغالی  دعوت کرد و وی را دوست دیرینه 

صهیونیست ها خواند. 
ریولین در پستی که  به زبان انگلیسی در یک شبکه 
اجتماعی منتشــر کرده با یادآوری میزبانی از جو بایدن 
در ســال ۲0۱6 گفت: »آقای رئیس جمهور منتخب، من 
خوشــحال بودم که از شما به عنوان معاون رئیس جمهور 
در اورشــلیم)قدس شریف( اســتقبال کردم و مشتاقانه 
منتظر استقبال شما در همین شهر به عنوان رئیس جمهور 
ایالات متحده هستم. پیوند ما فراتر از دوستی و بر اساس 
ارزش ها و تعهد مشــترک به آزادی و دموکراسی است«.

چند مقام ارشــد نظامی صهیونیست روز یکشنبه مدعی 
 شدند که »رژیم( اسرائیل قصد دارد رایزنی با »جو بایدن«
 را دربــاره یک برنامه کمک نظامی بلندمدت برای ارتش 

خود آغاز کند. 
یک رســانه صهیونیستی نیز در تحلیلی درباره نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی بایدن تأکید 
کرد که »جو بایدن هم دست کمی از دیگر رؤسای جمهوری 
آمریکا در حمایت از اســرائیل ندارد« »سوی احایمر «در 
یادداشتی که در شــماره دیروز معاریو منتشر شد، خبر 

رؤسای جمهور روسیه و سوریه طی یک گفت وگوی مجازی، بر 
ریشه کنی تروریسم در سوریه تاکید کردند و گفتند که تلاش خود 

را برای بازگشت آوارگان سوری به کار می گیرند. 
»ولادیمیر پوتین« و »بشار اسد« از طریق ویدئو کنفرانس، با یکدیگر 
گفت و گو کردند. رئیس جمهور روسیه طی این گفت و گوی مجازی، برتداوم 

تلاش مسکو برای عادی  سازی اوضاع در سوریه، تاکید کرد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، پوتین گفت: »کانون تروریسم بین المللی 
در سوریه از بین رفته است«. با این حال، او تاکید کرد که تلاش های مسکو 
برای برقراری آرامش در سوریه ، ادامه می یابد. رئیس جمهور روسیه در ادامه 
گفت: »روسیه همچنان به صورت فعال به تلاش های خود برای عادی  سازی 
اوضاع در جمهوری ســوریه، احیای حاکمیت،  استقلال، وحدت و تمامیت 

ارضی این کشور ادامه می دهد«.
وی همچنین، همکاری در قالب نشســت آستانه درخصوص سوریه را 
مؤثر دانســت و گفت: »ما با هم به موفقیت های زیادی  رسیده ایم و کانون 

تروریسم بین المللی از بین رفته است«.
 پوتین در این خصوص توضیح داد: »نمی توان تلاش های مؤثر در قالب 
نشست آستانه با مشارکت شرکای ما، از ایران تا ترکیه، را نادیده گرفت. ما 
از طریق تلاش های مشترک، موفقیت های زیادی به دست آوردیم، کانون 
تروریســم بین المللی در ســوریه تقریباً از بین رفته ، سطح خشونت تا حد 
قابل توجهی کاهش یافته و یک زندگی آرام برقرار است. به علاوه، یک روند 

سیاسی فراگیر تحت نظارت سازمان ملل نیز در جریان است«.
مسئله آوارگان 

این مقام ارشــد روسیه سپس در ادامه بر اهمیت باز سازی سوریه پس 
از جنگ تأکید کرد و گفت: »وظیفه باز سازی سوریه پس از جنگ و اول از 
همه، بازگشت آوارگان سوری به وطن است، که در این مرحله اهمیت بسیار 
زیادی دارد. همان طور که می دانید، این یکی از شــرایط کلیدی قطعنامه 

اساسی ۲۲54 شورای امنیت سازمان ملل است«.
وی گفت که در حال حاضر، شــش میلیون و 500 هزار آواره ســوری 
در کشــورهای خارجی به سر می برند و برای باز سازی سوریه، باید از آنها 

کمک گرفت.
اظهارات بشار اسد

رئیس جمهور سوریه نیز در تأیید سخنان رئیس جمهور روسیه درباره 
بازگشت آوارگان به سوریه تصریح کرد: »اولویت دولت بازگشت آوارگان به 
سوریه است و در کنفرانس بازگشت آوارگان، باید این مسئله بررسی و حل 
و فصل شــود. بخش زیادی از آوارگان تمایل به بازگشت به سوریه دارند و 

مانع بزرگ فراروی آنها، تروریسم و محاصره ]تحمیلی[ است«.
وی در ادامــه افزود: ». باید محاصره ظالمانه و غیرقانونی پایان یابد، تا 

دولت سوریه بتواند شرایط را برای بازگشت شهروندان خود مهیا کند.«
پیش از این، روزنامه لبنانی» الاخبار« به نقل از منابع آگاه گزارش داده 
بود که» نشست بین المللی بازگشت آوارگان سوری« احتمالا طی روزهای 
 ۲۱ و ۲۲ آبان ماه در شــهر »نورســلطان« پایتخت قزاقســتان یا در شهر
» مسکو« برگزار خواهد شد، تا بیشترین مشارکت در آن صورت گیرد، زیرا 
مقامات برخی کشورها گفته بودند، اگر این نشست در دمشق برگزار شود، 

در آن شرکت نمی کنند.

گفت و گوی مجازی پوتین و بشار اسد
و تاکید بر ریشه کنی تروریسم در سوریه

رئیس جمهور جمهــوری آذربایجان اعلام کرد، در صورتی که 
این جمهوری با تهدید مواجه شــود، باکو شاید به کمک نظامی 

ترکیه متوسل شود.
به دنبال سفر همزمان وزرای دفاع و خارجه ترکیه به باکو و دیدار آنها 
با »الهام علی افُ«، رئیس جمهور این کشور، علی اف از احتمال توسل باکو 
به کمک نظامی آنکارا ســخن گفت. بنا بر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
علی افُ در بخش دیگری از ســخنان روز دوشنبه خود از آمادگی کشورش 
برای توقف درگیری های نظامی خبر داد و گفت: »اگر طرف ارمنســتانی 
آشــکارا بگوید که »کلبجر« و »لاچین« را تخلیه خواهد کرد، آن وقت ما 

عملیات نظامی را متوقف خواهیم کرد.«
از ســوی دیگر، خبرگزاری »آپا« جمهوری آذربایجان درباره دیدار روز 
دوشــنبه »خلوسی آکار« وزیر دفاع و» مولود چاووش اوغلو « وزیر خارجه 

ترکیه با علی افُ در باکو، گزارشی منتشر کرد.
صحبت های عالی ترین مقام جمهوری آذربایجان درباره درگیری ها بر 
سر منطقه قره باغ کوهستانی در حالی مطرح شد که برخی خبرها از احتمال 
آتش بس بین باکو و ایروان با نقش آفرینی آنکارا و مسکو خبر دادند.طبق 
گزارش »میدل ایست آی«، جمهوری آذربایجان و ارمنستان به توافق آتش بس 
نزدیک شده اند؛ توافقی که در آن ایجاد دو کریدور و استقرار نیروهای حافظ 

صلح ترکیه  و روسیه ذکر شده است.
 همچنین، در حالی که ارمنستان منکر تسلط ارتش جمهوری آذربایجان 
بر شــهر »شوشا« شده است، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان بعد از ظهر 
دوشنبه با انتشار فیلمی، کنترل خود در این شهر را به نمایش گذاشت.در 
بخش هایی از این فیلم در یکی از ورودی های شهر شوشا، پرچم جمهوری 
آذربایجان نمایان اســت. برفراز یک ســاختمان دیگر نیز پرچم جمهوری 
آذربایجــان در حالی که یکی از نیروهای این کشــور در حال ادای احترام 
است، به چشــم می خورد. رئیس جمهور جمهوری آذربایجان روز یکشنبه 
اعلام کرد که ارتش این کشــور شهر شوشا در منطقه قره باغ کوهستانی را 
تحت کنترل خود درآورده اســت. همزمان با آن، رسانه های ارمنستانی از 
درگیری های شدید میان ارتش این کشور و نیروهای جمهوری آذربایجان 

در شهر شوشا و دفع حملات ارتش باکو خبر داده بودند. 

الهام علی اف: اگر جمهوری آذربایجان تهدید شود
از ترکیه کمک می گیریم

خبرگزاری رویترز اعلام کرد که صدها نفر طی درگیری میان 
نیروهای ارتش اتیوپی و شــبه نظامیان» جبهه آزادیبخش خلق 

تیگرای« در منطقه تیگرای اتیوپی کشته شدند.
منابع نظامی اتیوپی دومین کشور پرجمعیت قاره آفریقا اعلام کردند، 
جنگ در منطقه تیگرای این کشور، جان صدها نفر را گرفت. با اوج گرفتن 
این درگیری، برخی از کارشناسان احتمال وقوع یک جنگ خونبار داخلی 
در اتیوپی هشــدار دادند. به گزارش خبرگزاری فارس، یک مقام نظامی در 
منطقه »امهره« در مجاورت ایالت تیگرای اتیوپی گفت که نبرد ها در تیگرای، 
به کشته شدن قریب به 500 نفر از شبه نظامیان تیگرای منجر شده است.
رویترز به نقل از ســه منبع امنیتی اتیوپی هم آورده اســت که ارتش 
اتیوپی در جریان »دفاع از پایگاه خود« که مورد »حمله نیروهای تیگرای« 

قرار گرفته بود، صدها نفر از نظامیان خود را از دست داد.
این خبرگزاری با بیان اینکه نتوانسته است این ارقام را تأیید کند، گفت: 
»با این حال، یک دیپلمات گفت که ترس از کشته شدن صدها نفر وجود 
دارد«. رهبران منطقه ناآرام تیگرای در شــمال اتیوپی روز دوشنبه گفتند، 
دولت فدرال تحت رهبری » ابی حمد« بیش از ۱0 حمله هوایی علیه آنها 
طی روزهای اخیر انجام داده است. ارتش اتیوپی چند روز پیش اعلام کرد 
که ناچار شده است تا »جنگی ناخواسته و بی فایده« را در منطقه »تیگرای« 
آغاز کند.»بیرهانو جولا«، قائم مقام فرمانده ارتش اتیوپی، با اشاره به اعزام 
نیروهای نظامی از سراسر کشور به تیگرای گفت که جنگ در همان منطقه 

پایان خواهد یافت و به مناطق مرکزی کشیده نخواهد شد.
در همین حال، جبهه آزادی بخش خلق تیگرای اعلام کرد، جنگنده های 
ارتــش اتیوپی، اطراف مرکز این منطقه را بمباران کرده اند. »دبرتســیون 
گبرمیکاییل«، رئیس  این منطقه، نیز گفت که نیروهایش آماده دفاع هستند. 
تیگرای دارای شمار زیادی نیروی شبه نظامی و چریکی بومی است و شمار 

آنها به ۲50 هزار نفر می رسد.
جبهه آزادی بخش خلق تیگرای که از پیوســتن به دولت ائتلافی ابَی 
احمد،  نخســت وزیر اتیوپی، سر باز زده  است، پیش تر چندین دهه رهبری 

ائتلاف حاکم بر این کشور را برعهده داشت.
اتیوپی کشوری بسیار وسیع و دارای ۱۱0 میلیون نفر جمعیت از اقوام 

مختلف است که بسیاری از آنها، از دولت ناراضی هستند.

رویترز: درگیری در شمال اتیوپی
جان 500 نفر را گرفت


